

**Protokół Nr 174/2023**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Strzelecko - Drezdeneckiego**  
**z dnia 29 maja 2023 r.**

W dniu 29 maja 2023 r., od godz. 14<sup>20</sup> do 15<sup>50</sup>, w siedzibie Starostwa Powiatowego w Strzelcach Krajeńskich, obradował Zarząd Powiatu Strzelecko -Drezdeneckiego.

**Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Posiedzenie otworzył i poprowadził Wicestarosta Paweł Antczak, który stwierdził, że w dzisiejszym zwyczajnym posiedzeniu (z ustawowego, pięcioosobowego składu zarządu) uczestniczą czterej członkowie (nieobecny Bogusław Kierus). Podejmowane przez zarząd uchwały będą prawomocne.

**Obecni członkowie Zarządu :**

1. Pan Bogusław Kierus - Starosta Strzelecko-Drezdenecki/przewodniczący zarządu (dołączył w trakcie posiedzenia),
2. Pan Paweł Antczak – Wicestarosta Strzelecko-Drezdenecki/członek zarządu,
3. Pan Tadeusz Bednarczuk – członek zarządu,
4. Pan Zygmunt Lemiesz - członek zarządu,
5. Pan Leszek Waloch - członek zarządu.

*Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

W posiedzeniu uczestniczą także:

1. Pani Ewa Śpiwak -Sekretarz Powiatu,
2. Pani Alicja Krajewska – p.o. Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,
3. Pan Roman Cisowski - Dyrektor Powiatowego Zespołu Ekonomiczno -Administracyjnego,
4. Pani Iwona Kucharska – Zastępca Skarbnika,
5. Pani Magdalena Paluta – Główny |Specjalista w Wydziale Rozwoju Gospodarczego,
6. Pan Sławomir Bugara – Naczelnik Wydziału Gospodarki Przestrzennej,
7. Pan Zbigniew Kubasik – Przewodniczący Rady Powiatu.

*Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

**Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.**  
*(porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu)*

Przewodniczący posiedzenia pan Paweł Antczak przedstawił następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Omówienie i przyjęcie raportu o stanie powiatu.
5. Omówienie spraw Starosty, Wicestarosty oraz jednostek podległych i wydziałów starostwa.
6. Wnioski i opinie.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Zarząd powiatu przyjął proponowany porządek obrad.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków zarządu - wynik: 4 za.

Ad. 3. porządku posiedzenia - **Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.**

Członkowie zarządu nie wnieśli uwag do przedłożonego protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Zarząd powiatu przyjął protokół Nr 173/2023 z dnia 22.05.2023 r.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków zarządu - wynik: 4 za.

Ad. 5. porządku posiedzenia – **Omówienie spraw Starosty, Wicestarosty oraz jednostek podległych i wydziałów starostwa.**

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

a) **projekt uchwały zarządu powiatu w sprawie zatrudnienia Pani Alicji Krajewskiej na stanowisko Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Dreźnie** – *projekt stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

Zarząd powiatu postanowił zatrudnić z dniem 1 czerwca 2023r. Panią Alicję Krajewską na stanowisko Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Dreźnie na podstawie umowy o pracę na czas nieokreślony.

Zarząd powiatu podjął powyższą uchwałę.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków zarządu - wynik: 4 za.

**Uchwała została zarejestrowana pod Nr 389/2023.**

b) **projekt uchwały rady powiatu w sprawie oceny działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Strzelcach Kraj. za 2022 rok** – *projekt stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

Wicestarosta Paweł Antczak – zgodnie z przepisami Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie

warsztatów terapii zajęciowej powiat dokonuje corocznej oceny działalności warsztatu, której podstawę stanowi roczne sprawozdanie z działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków finansowych warsztatu.

Niniejszą uchwałą ocenia się pozytywnie działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej z siedzibą w Strzelcach Krajeńskich, prowadzonych przez Gminę Strzelce Krajeńskie.

Zarząd powiatu pozytywnie zaopiniował projekt uchwały.  
W głosowaniu wzięło udział 4 członków zarządu - wynik: 4 za.

**c) upoważnienie dla Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Dreżdenku** – wzór upoważnienia stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Wicestarosta Paweł Antczak - upoważnia się Panią Alicję Krajewską Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Dreżdenku do składania w imieniu Powiatu Strzelecko-Dreżdeneckiego oświadczeń woli w sprawach majątkowych, w zakresie bieżącej działalności jednostki. Niniejszego upoważnienia udziela się na czas pełnienia funkcji.

Zarząd powiatu udzielił stosownego upoważnienia.  
W głosowaniu wzięło udział 4 członków zarządu - wynik: 4 za.

**d) upoważnienie dla Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Dreżdenku** – wzór upoważnienia stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Wicestarosta Paweł Antczak - upoważnia się Panią Alicję Krajewską Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Dreżdenku do składania w imieniu Powiatu Strzelecko-Dreżdeneckiego oświadczeń woli w ramach posiadanych środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, w zakresie bieżącej działalności jednostki. Niniejszego upoważnienia udziela się na czas pełnienia funkcji.

Zarząd powiatu udzielił stosownego upoważnienia.  
W głosowaniu wzięło udział 4 członków zarządu - wynik: 4 za.

**e) pełnomocnictwo dla Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Dreżdenku** - projekt pełnomocnictwa stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Wicestarosta Paweł Antczak - udziela się pełnomocnictwa Pani pełniącej obowiązki Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Dreżdenku do działania w zakresie wystawiania w imieniu Powiatu Strzelecko - Dreżdeneckiego: faktur VAT, faktur VAT korygujących, not korygujących, paragonów fiskalnych, not księgowych, rachunków lub innych dowodów księgowych, zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o podatku od towarów

i usług. Niniejsze pełnomocnictwo nie upoważnia do udzielania dalszych pełnomocnictw i może być w każdym czasie zmienione lub cofnięte.

Zarząd powiatu udzielił stosownego pełnomocnictwa.

W głosowaniu wzięło udział 54 członków zarządu - wynik: 4 za.

Ad. 4. porządku posiedzenia — **Omówienie i przyjęcie raportu o stanie powiatu - raport stanowi załącznik nr 9 do protokołu.**

Pani Ewa Śpiwak — przedstawiła raport o stanie powiatu za 2022 r.

Na posiedzenie przybył pan Bogusław Kierus -godz. 14:30 i przejął prowadzenie posiedzenia.

Od tej chwili zarząd obraduje w pełnym składzie.

Członkowie zarządu wniesli, aby przedkładano im protokół pokontrolny z przeprowadzonych w starostwie kontroli zewnętrznych.

Zarząd powiatu, po dyskusji, przyjął przedłożony raport.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

Ad. 5. porządku posiedzenia – **Omówienie spraw Starosty, Wicestarosty oraz jednostek podległych i wydziałów starostwa – c.d.**

Wydział Rozwoju Gospodarczego

**f) aktualizacja Planu postępowań o udzielenie zamówień na 2023 rok – plan stanowi załącznik nr 10 do protokołu.**

Pani Magdalena Paluta – dokonano zmian w Planie postępowań o udzielenie zamówień na 2023 rok zamieszczonym w Biuletynie Zamówień Publicznych w pozycji 1.1.3. i 1.3.5., w zakresie przedmiotu zamówienia i przewidywanego terminu wszczęcia postępowania.

W pozycji 1.1.3. wykreślono nazwę: Rozbudowa drogi powiatowej nr 1359F w miejscowości Zwierzyn ul. Wojska Polskiego, w zamian za to wprowadzono: Przebudowa drogi powiatowej nr 1359F w miejscowości Zwierzyn ul. Wojska Polskiego oraz zmieniono termin: z luty 2023r. na maj 2023r.

W pozycji 1.3.5. wykreślono nazwę: Nadzór inwestorski nad realizacją zadania pn.: "Rozbudowa drogi powiatowej nr 1359F w miejscowości Zwierzyn ul. Wojska Polskiego" w zamian za to wprowadzono: Nadzór inwestorski nad realizacją zadania pn.: "Przebudowa drogi powiatowej nr 1359F w miejscowości Zwierzyn ul. Wojska Polskiego" oraz zmieniono termin: z marzec 2023r. na maj 2023r.

Zarząd powiatu przyjął zmiany w Planie postępowań o udzielenie zamówień na 2023 rok zamieszczonym w Biuletynie Zamówień Publicznych.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

Wydział Geodezji Kartografii i Katastru

**g) projekt uchwały rady powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/119/2020 z dnia 26 października 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – projekt stanowi załącznik nr 11 do protokołu.**

Pani Ewa Śpiwak – Zarząd Powiatowego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. Szpital Powiatowy w Dreźnie reprezentowany przez Panią Agnieszkę Banaszek - Prezesa, zwrócił się do Zarządu Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego z prośbą o przedłużenie umowy dzierżawy gruntów z dnia 28 grudnia 2020 r., na których zlokalizowany jest Szpital Powiatowy. Wniosek ten PCZ Sp. z o.o. w Dreźnie argumentuje potrzebą posiadania tytułu prawnego do nieruchomości na okres min. 5 lat z uwagi na zasady konkursów przewidujących dofinansowanie, o które ubiega się podmiot. Obowiązująca umowa przewidująca zakończenie dzierżawy 31 grudnia 2026 r. została zawarta po uzyskaniu zgody Rady Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego - uchwała Nr XVIII/119/2020 z dnia 26 października 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość. W związku z tym, iż zgodnie z art. 12 pkt 8 lit. a ustawy o samorządzie powiatowym uchwała rady powiatu jest wymagana w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość, takowa została podjęta przed zawarciem umowy z dnia 28 grudnia 2020 r. Mając na względzie zapisy uchwały Nr XVIII/119/2020 z dnia 26 października 2020 r. przewidujące termin zakończenia umowy dla zmiany warunków konieczna jest zmiana jej treści w zakresie dat na zapisy uwzględniające wniosek PCZ Sp. z o.o.

Zarząd powiatu, po dyskusji, pozytywnie zaopiniował projekt uchwały.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

Powiatowy Zespół Ekonomiczno - Oświatowy

**h) powołanie składu komisji konkursowej – wnioski stanowią załącznik nr 12 do protokołu.**

Pan Roman Cisowski – w związku z planowanymi konkursami na stanowiska dyrektorów w Zespole Szkół w Strzelcach Krajeńskich oraz w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Strzelcach Krajeńskich, zwracam się z prośbą o wytypowanie trzech przedstawicieli organu prowadzącego szkołę do składu komisji konkursowej.

Zarząd powiatu, po dyskusji, wyznaczył następujące osoby:

Pani Kamila Lech – Spychała, Pani Beata Nowak oraz Pani Aleksandra Wojciechowska.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

**i) projekt uchwały rady powiatu w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej przy Stowarzyszeniu Miłośników Trzech Jezior "M3J" z siedzibą w Zwierzynie oraz uchwalenia jej regulaminu – projekt stanowi załącznik nr 13 do protokołu.**

Pan Sławomir Bugara – zgodnie z przepisami art. 24 ust. 1 i 1a ustawy o rybnactwie śródlądowym Rada Powiatu, na wniosek starosty, może utworzyć Społeczną Straż Rybacką albo wyrazić zgodę na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej przez zainteresowane organizacje społeczne lub uprawnionych do rybnactwa. Do kompetencji Rady Powiatu należy także uchwalenie Regulaminu Społecznej Straży Rybackiej.

W dniu 15.05.2023 r. Stowarzyszenie Miłośników Trzech Jezior „M3J” z siedzibą w Zwierzynie zwróciło się z prośbą o wyrażenie zgody na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej, przedkładając w załączeniu list intencyjny w sprawie współpracy dotyczącej sprawowania opieki nad wodami obwodów rybackich udostępnionych do amatorskiego połowu ryb przez Dyrektora RZGW w Bydgoszczy na terenie powiatu strzelecko – drezdeneckiego, a także pismo Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie RZGD Bydgoszcz w sprawie pozytywnej opinii dotyczącej współpracy pomiędzy PGW Wody Polskie RZGW Bydgoszcz a Stowarzyszeniem Miłośników Trzech Jezior „M3J” z siedzibą w Zwierzynie oraz informację o akceptacji regulaminu Społecznej Straży Rybackiej.

Głównym celem utworzenia Społecznej Straży Rybackiej ma być możliwość prowadzenia działań mających na celu przeciwdziałanie kłusownictwu poprzez kontrolę osób prowadzących amatorski połow ryb, na wodach udostępnionych do amatorskiego połowu ryb przez dyrektora RZGW w Bydgoszczy położonych na terenie powiatu strzelecko – drezdeneckiego.

Załączony do niniejszej uchwały Regulamin Społecznej Straży Rybackiej określa szczegółową organizację i sposób działania Społecznej Straży Rybackiej działającej przy Stowarzyszeniu Miłośników Trzech Jezior „M3J” z siedzibą w Zwierzynie i jest zgodny z przepisami rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej w sprawie zasad sprawowania nadzoru specjalistycznego nad Społeczną Strażą Rybacką oraz ramowego regulaminu tej straży. Zgodnie z zapisami przedmiotowego regulaminu wszelkie środki związane z funkcjonowaniem Społecznej Straży Rybackiej ponosić będzie Stowarzyszenie Miłośników Trzech Jezior „M3J” z siedzibą w Zwierzynie.

W związku z faktem, iż zgodnie z art. 24 ust. 3 ustawy o rybnactwie śródlądowym nadzór specjalistyczny nad Społeczną Strażą Rybacką sprawuje wojewoda poprzez komendanta wojewódzkiego Państwowej Straży Rybackiej, Starosta Strzelecko – Drezdenecki zwrócił się z pismem do Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Rybackiej w Gorzowie Wlkp. z prośbą

o wyrażenie stanowiska w przedmiotowej sprawie. Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Rybackiej w Gorzowie Wlkp. w udzielonej odpowiedzi pozytywnie zaopiniował ww. inicjatywę.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Zarząd powiatu, po dyskusji, pozytywnie zaopiniował projekt uchwały.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

Referat Zdrowia i Spraw Społecznych

**j) projekt uchwały rady powiatu sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Stanisława Kostki w Ogardach** – *projekt stanowi załącznik nr 14 do protokołu.*

Wicestarosta Paweł Antczak – na podstawie ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu lub samorządu województwa na zasadach określonych w podjętej przez te organ uchwał.

Wniosek o udzieleniu dotacji w wysokości 10 000 zł z budżetu powiatu na wykonanie: remont portalu wejściowego do świątyni oraz sterczyn w kościele filialnym pw. św. Józefa w Lipich Górach, został złożony poprawnie pod względem formalnym i merytorycznym.

Zarząd powiatu, po dyskusji, pozytywnie zaopiniował projekt uchwały.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

**k) projekt uchwały rady powiatu sprawie w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Franciszka z Asyżu** - *projekt stanowi załącznik nr 15 do protokołu.*

Wicestarosta Paweł Antczak – na podstawie ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu lub samorządu województwa na zasadach określonych w podjętej przez te organ uchwał.

Wniosek o udzieleniu dotacji w wysokości 10 000 zł z budżetu powiatu na wykonanie: demontaż i utylizacja starych okien, renowacja witraży, wymiana ram drewnianych, osadzenie witraży i szyb ochronnych w kościele filialnym pw. św. Jana Chrzciciela w Gardzku, został złożony poprawnie pod względem formalnym i merytorycznym.

Zarząd powiatu, po dyskusji, pozytywnie zaopiniował projekt uchwały.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

**l) wniosek o wsparcie finansowe – wniosek stanowi załącznik nr 16 do protokołu.**

Wicestarosta Paweł Antczak – Dyrektor Hospicjum Św. Kamila i Koordynator Świetlicy „Jaskółka” dla dzieci osieroconych zwracają się z prośbą do zarządu o wsparcie finansowe wyjazdu podopiecznych świetlicy na letnią kolonię. Obecnie pod opieką świetlicy znajduje się ponad 40 dzieci, których jedno z rodziców zmarło głównie w wyniku choroby nowotworowej. Wśród nich są także dzieci w wieku od 5 do 18 lat z terenu naszego powiatu.

Zarząd powiatu, po dyskusji, postanowił pokryć koszty transportu dzieci na kolonię do wysokości 3.000 zł.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

**l) projekt uchwały zarządu powiatu w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023– projekt stanowi załącznik nr 17 do protokołu.**

Pani Iwona Kucharska – powyższą uchwałą dokonuje się zmiany w planie dochodów poprzez zwiększenie łącznej kwoty planowanych dochodów o 54 124 zł, w tym zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 54 124 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

Dokonuje się zmiany w planie wydatków poprzez zwiększenie łącznej kwoty planowanych wydatków o 54 124 zł, w tym:

- zmniejsza się planowane wydatki bieżące o kwotę 38 091 zł,
- zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę 92 215 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów powiatu w wysokości 74 724 093,07 zł, w tym:

- dochody bieżące 58 083 094,07 zł,
- dochody majątkowe 16 640 999 zł.

Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków powiatu w wysokości 84 652 688,07 zł, w tym:

- wydatki bieżące 62 293 374,07 zł,
- wydatki majątkowe 22 359 314 zł.

Zarząd powiatu podjął powyższą uchwałę.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

**Uchwała została zarejestrowana pod Nr 390/2023.**

**m) projekt uchwały rady powiatu w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023– projekt stanowi załącznik nr 18 do protokołu.**

Pani Iwona Kucharska – dokonuje się zmniejszenia łącznej kwoty planowanych dochodów w tym:

- a. transport i łączność; drogi publiczne powiatowe w kwocie 5 880 000 zł - zmiana harmonogramu realizacji zadania "Przebudowa drogi powiatowej nr 1371F w m. Dobiegniew ul. Mickiewicza" (dział, rozdział, paragraf wg załącznika),
- b. pomoc społeczna; domy pomocy społecznej w kwocie 4 207 500 zł - zmiana harmonogramu realizacji zadania "Budowa Domu Pomocy Społecznej w Dobiegniewie" (dział, rozdział, paragraf wg załącznika).

Dokonyje się zwiększenia łącznej kwoty planowanych dochodów - w tym:

- a. leśnictwo; gospodarka leśna w kwocie 1 645 zł - zwrot niesłusznie pobranego ekwiwalentu za lasy (dział, rozdział, paragraf wg załącznika),
- b. ochrona zdrowia; składki na ubezpieczenia zdrowotne oraz świadczenia dla osób nie objętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego w kwocie 3 501 zł - zwrot z lat ubiegłych (dział, rozdział, paragraf wg załącznika).

Zmiany w planie dochodów dokonane zostały na podstawie wniosków naczelników i kierowników jednostek i dotyczą przesunięć między paragrafami - w ramach własnego działu i zaplanowanego budżetu - wg załącznika nr 1 do projektu uchwały.

Dokonyje się zmniejszenia łącznej kwoty planowanych wydatków w tym:

- a. transport i łączność; drogi publiczne powiatowe w kwocie 5 926 916 zł, w tym: 5 880 000 zł - zmiana harmonogramu realizacji zadania "Przebudowa drogi powiatowej nr 1371F w m. Dobiegniew ul. Mickiewicza"; 46 916 zł - oszczędności poprzetargowe zadania "Przebudowa drogi powiatowej nr 1371F w m. Dobiegniew ul. Mickiewicza" (dział, rozdział, paragraf wg załącznika),
- b. pomoc społeczna; domy pomocy społecznej w kwocie 4 207 500 zł - zmiana harmonogramu realizacji zadania "Budowa Domu Pomocy Społecznej w Dobiegniewie" (dział, rozdział, paragraf wg załącznika).

Dokonyje się zwiększenia łącznej kwoty planowanych wydatków w tym:

- a. leśnictwo; gospodarka leśna w kwocie 1 645 zł - zwrot niesłusznie pobranego ekwiwalentu za lasy do ARiMR (dział, rozdział, paragraf wg załącznika),
- b. różne rozliczenia; rezerwy ogólne i celowe w kwocie 30 800 zł - rezerwa ogólna (dział, rozdział, paragraf wg załącznika),
- c. ochrona zdrowia; składki na ubezpieczenia zdrowotne oraz świadczenia dla osób nie objętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego w kwocie 3 501 zł - zwrot do LUW (dział, rozdział, paragraf wg załącznika),
- d. rodzina, działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych w kwocie 16 116 zł - realizacja zadania "Budowa placówki opiekuńczo-wychowawczej w Zwierzynie" (dział, rozdział, paragraf wg załącznika).

Zmiany w planie wydatków dokonane zostały na podstawie wniosków naczelników i kierowników jednostek i dotyczą przesunięć między działami, rozdziałami i paragrafami - w ramach własnego zaplanowanego budżetu - wg załącznika nr 2 do projektu uchwały.

Zarząd powiatu pozytywnie zaopiniował projekt uchwały.  
W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

**n) projekt uchwały rady powiatu w sprawie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego na lata 2023 – 2026 – projekt stanowi załącznik nr 19 do protokołu**

Pani Iwona Kucharska – powyższy projekt uchwały jest konsekwencją zmiany uchwały budżetowej.

Zarząd powiatu pozytywnie zaopiniował projekt uchwały.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

Komisja Rewizyjna Rady Powiatu

**o) projekt uchwały rady powiatu w sprawie w zakresie wydatków remontowych i majątkowych na drogach powiatowych, w ujęciu gminnym, w okresie obecnej kadencji – projekt stanowi załącznik nr 20 do protokołu.**

Zarząd powiatu pozytywnie zaopiniował projekt uchwały.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

**p) projekt uchwały rady powiatu w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego wotum zaufania – projekt stanowi załącznik nr 21 do protokołu.**

Zarząd powiatu pozytywnie zaopiniował projekt uchwały.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

**r) projekt uchwały rady powiatu w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdań finansowych oraz sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2022 rok – projekt stanowi załącznik nr 22 do protokołu.**

Zarząd powiatu pozytywnie zaopiniował projekt uchwały.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

**s) projekt uchwały rady powiatu w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego za 2022r. – projekt stanowi załącznik nr 23 do protokołu.**

Zarząd powiatu pozytywnie zaopiniował projekt uchwały.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

Wydział Komunikacji i Transportu

**t) wniosek Stowarzyszenia „Nasz Dobiegniew” – wniosek stanowi załącznik nr 24 do protokołu.**

Starosta Bogusław Kierus – wpłynął wniosek Stowarzyszenia w sprawie zmiany godzin kursującego na linii Dobiegniew-Drezdenko autobusu.

Pan Tadeusz Bednarczuk – na poprzednim posiedzeniu rozmawialiśmy o zasadności kursowania autobusu na linii Dobiegniew-Drezdenko-Dobiegniew. Chodziło przede wszystkim o zmianę godzin. Rozumiem, że jedyna propozycja jaka jest to utrzymanie dotychczasowego stanu rzeczy.

Fakt utrzymania linii autobusowej dotyczy zadań i środków własnych powiatu, ale dotyczy także programu rządowego – wykluczenia komunikacyjnego. Wykluczenie komunikacyjne nie dotyczy tylko jakiejś określonej sfery ludzi. Pan Starosta powiedział, że to połączenie służy tylko klientom szpitala i poradni. Skupianie się tylko na tej grupie mija się z jakimkolwiek sensem. Wykluczenie komunikacyjne dotyczy wszystkich.

Te dowozy trwają od czterech lat i nic się w tej kwestii nie zmieniło, więc naszym obowiązkiem jest ocena i podjęcie jakichkolwiek działań, aby zmienić ten stan rzeczy. A skoro jest zapotrzebowanie innych mieszkańców gminy na te dowozy i my się upieramy na tym stanie rzeczy - to jest niezrozumiałe.

Proponuję, aby dać możliwość szerszego korzystania. Myślę tu również o uczniach szkół ponadpodstawowych i klientach poradni pracujących po południu.

Jeżeli nie dojdziemy do konsensusu to złożę wnioski o likwidację tej linii, bo analizując obecny stan rzecz to podpada to pod niegospodarność środkami finansowymi.

Wicestarosta Paweł Antczak – rocznie ta linia kosztuje 60.000 zł, z tego my płacimy połowę. Koszty nie są duże, bo przewoźnik przy okazji obsługuje tę linię. A zmiana godzin kursowania autobusu wiąże się z dużym wzrostem kosztów. Proponuję wystąpić do przewoźnika z pytaniem jakie będą wtedy faktycznie koszty i czy będą chcieli jeździć. Do tej pory tylko PKS odpowiada na te nasze oferty i jeszcze chce jeździć.

Pan Leszek Waloch – proponuję wystąpić do samorządu Gminy Dobiegniew z zapytaniem co sądzą o zmianie godzin kursowania autobusów.

Starosta Bogusław Kierus – na przedsesyjny zarząd poprosimy gminę o opinię w tej sprawie i wyliczenie kosztów związanych ze zmianą godzin i wrócimy do wniosku.

Ad. 6. porządku posiedzenia – **Wnioski i opinie.**

Członkowie zarządu nie zgłosili żadnych wniosków.

Ad. 7. porządku posiedzenia – **Zamknięcie posiedzenia.**

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku posiedzenia Przewodniczący Zarządu Powiatu, o godz. 15<sup>50</sup> zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono.  
Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu.

Protokół sporządziła :  
*Magdalena Gil*  
Magdalena Gil

Podpisy członków Zarządu :

1. *[Signature]* .....

2. *[Signature]* .....

3. ....

4. ....

5. *[Signature]* .....